
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1273 DEL 07-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 319 DEL 07-12-2011 

SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI 

 

 

 

OGGETTO: Seconda rata contributi dovuti per l'anno 2011 per il rilascio di concessioni 

su opere pubbliche di bonifica: impegno di spesa. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

PREMESSO che: 
- il rilascio di concessioni su opere pubbliche di bonifica è regolamentato dal R.D. 

368/1904 artt. 134 e seguenti, che prevede il pagamento di un canone annuo in 
relazione ad ogni concessione e che tale contributo  viene richiesto periodicamente 
richiesto dal Consorzio di Bonifica Area Fiorentina; 

- in data 15/11/2011 è pervenuto l’avviso di pagamento n. 002011212124960 per un 
importo totale di € 16.890,26 dovuto dal Comune di Sesto Fiorentino per le 
concessioni in essere su opere pubbliche di cui all’allegato all’avviso stesso, da 
corrispondersi nella misura del 50% , pari a € 8.445,13, entro il 30/11/2011, e nel 
restante 50% entro il 31/03/2012; 

- con determinazione n.1182 del 25/11/2011 si è provveduto all’assunzione 

dell’impegno di spesa, ed alla contestuale liquidazione e pagamento, della prima rata 

pari a €8.445,13, rinviando l’assunzione dell’impegno di spesa riferito alla seconda 

rata pari a € 8.445,13 ad un atto successivo al reperimento delle relative risorse 

finanziarie;  

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.212 del 06/12/2011 con cui è stato autorizzato 

il prelevamento dal Fondo di riserva della somma di € 2.675,72 a favore del  cap. PEG 9430 

(“Censi e canoni”) del bilancio del corrente esercizio per il finanziamento della seconda rata 

dei contributi di cui in premessa; 

 

RITENUTO pertanto dover procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 

 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 319 DEL 07-12-2011 - Reg. Gen. N. 1273 DEL 07-12-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare, a titolo di seconda rata del contributo dovuto per l’anno 2011 per il rilascio 

delle concessioni in essere su opere pubbliche, meglio individuate all’allegato all’avviso 

di pagamento n. 002011212124960, la somma di € 8.445,13 sul cap. PEG 9430 (“Censi e 

canoni”), del bilancio del corrente esercizio. 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 07-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 319 DEL 07-12-2011 - Reg. Gen. N. 1273 DEL 07-12-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Seconda rata contributi dovuti per l'anno 2011 per il rilascio di concessioni 

su opere pubbliche di bonifica: impegno di spesa. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        8.445,13 

------------ 

11/004291    PEG : 09430    COD. 1 01 05 04  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             Censi e canoni 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO          8.445,13 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 12-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


